
JAUNIMO REIKALŲ TARYBA 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

2020 m. gegužės 28 d. Nr. 6V-04(1.2) 

Vilnius 

 

Posėdžio pradžia: 2020 m. gegužės 28 d. 15:00 

Posėdžio pirmininkas: Lukas Kornelijus Vaičiakas. 

Posėdžio sekretorius: Juozas Meldžiukas.  

 

Posėdis vyksta nuotoliniu būdu (Microsoft Team nuotolinio susitikimo įrankis). 

 

Dalyvauja: 

Skaistė Aleksandravičiūtė (Pasaulio lietuvių jaunimo sąjunga, (toliau – PLJS) Eitvydas Bingelis 

(Socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – SADM), Raimonda Bogužaitė, Lietuvos jaunimo 

organizacijų taryba (toliau – LiJOT), Ieva Gervinskaitė (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

kanceliarija), Raminta Matulytė (LiJOT), Klaudijus Melys (LiJOT), Karolina Narkevič (Kultūros 

ministerija), Vladimiras Oleinikovas (PLJS), Vladas Polevičius (LiJOT), Luka Sinevičienė 

(Lietuvos kariuomenė), Barbara Stankevič (Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, (toliau – 

ŠMSM)), Žana Stepanovė (Lietuvos savivaldybių asociacija), Lukas Stravinskas (LiJOT), Sandra 

Šarkutė (Vidaus reikalų ministerija). 

Svečiai: Juozas Meldžiukas (Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – JRD), Rita Andrejeva (SADM), Indrė Raubė (SADM) Agnė Goldbergaitė 

(ŠMSM), Elona Bagdonavičienė (ŠMSM), Jolanta Zabietienė (ŠMSM), Rūta Ramanauskienė 

(ŠMSM), Martyna Varkalytė (LiJOT). 

Kvorumas yra.  

 

DARBOTVARKĖ: 

1. LR Vyriausybės programos įgyvendinimo plano darbo „2.2.6. Užsienio lietuvių ir 

užsieniečių integravimo į Lietuvos švietimo sistemą modelio parengimas ir įgyvendinimas“ 

įgyvendinimo pristatymas, pranešėjai – Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos (ŠMSM) ministro 

padėjėja p. Agnė Goldbergaitė, 20 min.; 

2. LR Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonių plano veiksmo „2.2.6.1. Švietimo 

paslaugų sugrįžusiems asmenims poreikio savivaldybėse tyrimai ir jų išvadomis pagrįstų naujų 

paslaugų, skirtų sugrįžusiems asmenims integruoti į ugdymo procesą mokyklose, sumodeliavimas ir 

įdiegimas“ įgyvendinimo pristatymas, pranešėja – ŠMSM Bendrojo ugdymo departamento 

Pagrindinio ir vidurinio ugdymo skyriaus vyr. specialistė p. Elona Bagdanavičienė, 15 min.; 

3. Pameistrystės taikymo plėtojimas: situacija ir perspektyvos, Pranešėjai: – ŠMSM 

Mokymosi visą gyvenimą departamento Profesinio mokymo skyriaus vyr. specialistė p. Jolanta 

Zabietienė, Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Darbo rinkos skyriaus vyr. specialistė p. Indrė 

Raubė, 25 min.; 

4. Jaunimo informavimo ir konsultavimo sistemos pristatymas. Pranešėja - LiJOT Jaunimo 

informavimo ir konsultavimo paslaugų koordinatorė p. Martyna Varkalytė, 15 min.; 

5. Informacija ir kiti klausimai – 10 min. 



 

1. SVARSTYTA. LR Vyriausybės programos įgyvendinimo plano darbo „2.2.6. Užsienio 

lietuvių ir užsieniečių integravimo į Lietuvos švietimo sistemą modelio parengimas ir 

įgyvendinimas“ įgyvendinimo pristatymas 

Pristato: A. Goldbergaitė 

Per 2019 m. į Lietuvą sugrįžusių užsienio lietuvių vaikų – 2349, imigrantų vaikų – 2727. 

Yra taikoma daug priemonių, siekiant tiek sugrįžtantiems užsienio lietuvių vaikams, tiek imigrantų 

vaikams integruotis į švietimo sistemą. Šiuo metu yra parengtas ir informacinis planas reaguojant į 

Covid-19 epidemiją ir jos pasėkmes. Aptariant pagalbą, visų pirma, atvykstantieji gauna papildomą 

finansavimą (467 Eur mokiniui), yra kompleksinė pagalba mokykloje – pradedant mokytojo 

padėjėjais, neformaliojo švietimo veiklos, mokiniai savanoriai padedantys integruotis, taip pat – 

mobilios grupės dėl papildomo ugdymo, išlyginamosios klasės. Yra sukurtas mokyklų, dirbančių su 

grįžtančiais vaikais tinklas, jį sudaro 49 mokyklos, tinklo koordinatoriai – Vilniaus lietuvių namai. 

Pasisako L. Sinevičienė, B. Stankevič, L. K. Vaičiakas, L. Stravinskas, V. Oleinikovas. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

2. SVARSTYTA. LR Vyriausybės programos įgyvendinimo priemonių plano veiksmo 

„2.2.6.1. Švietimo paslaugų sugrįžusiems asmenims poreikio savivaldybėse tyrimai ir jų išvadomis 

pagrįstų naujų paslaugų, skirtų sugrįžusiems asmenims integruoti į ugdymo procesą mokyklose, 

sumodeliavimas ir įdiegimas“ įgyvendinimo pristatymas, 

Pristato: p. A. Goldbergaitė 

Įgyvendindama šią veiklą, ŠMSM atliko šiuos tyrimus: „Švietimo paslaugų sugrįžusiems 

asmenims poreikio savivaldybėse tyrimas“ ir „Išvykusių į užsienį asmenų nuotolinio mokymosi 

Lietuvos mokyklose ir tokio mokymo galimybių tyrimas“. Parengta ir 2019 m. gegužės mėnesį 

išplatinta Lietuvos ir užsienio lituanistinėms mokykloms švietimo problemų analizė „Sugrįžtame į 

Lietuvą: mokyklos vaidmuo“. Švietimo valdymo informacinė sistema pritaikyta sugrįžusių į 

Lietuvą ir išvykstančių į užsienį asmenų stebėsenai. Plečiamas nuotolinį mokymą vykdančių 

mokyklų tinklas. Kauno suaugusiųjų ir jaunimo mokymo centras organizuoja nuotolinį mokymą 

mokiniams, laikinai ar nuolat gyventi išvykusiems į užsienį. ŠMSM pateikė rekomendacijas 

savivaldybių administracijų švietimo padaliniams ir mokykloms dėl sugrįžtančių į Lietuvą asmenų 

švietimo ir integracijos. 

Pasisako L. Sinevičienė, B. Stankevič, L. Stravinskas, V. Oleinikovas, R. Ramanauskienė. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

3. SVARSTYTA. Pameistrystės taikymo plėtojimas: situacija ir perspektyvos; 

Pristato: p. J. Zabietienė, p. I. Raubė;  

Į pameistrystės taikymą ir plėtojimą įtrauktos net kelios valstybės institucijos, tačiau jos yra 

pasidalinusios savo atsakomybe ir dirba su skirtingomis tikslinėmis grupėmis: ŠMSM dirba su 

mokiniais, SADM – su bedarbiais, Ekonomikos ir inovacijų ministerija (toliau – EIM) – su 

dirbančiais ir verslu. Aptariant valstybės paramą, siekiant taikyti ir plėtoti pameistrystės modelį 

galima išskirti 2 paskatų rūšis: finansinę ir nefinansinę. Nefinansinė paskata – veikiančių teisės aktų 

koregavimas ir naujų teisės aktų rengimas. Yra sukurta interneto svetainė su daug aktualios 

informacijos, ateityje ten planuojama patalpinti metodinę medžiagą. Finansinės paskatos – įvairios 

paskatos darbdaviams, priimantiems nekvalifikuotus darbuotojus, juos apmokant darbo vietoje. 



2019 m. rugsėjo mėn. patvirtinta „Profesinio mokymo lėšų skaičiavimo vienam mokiniui, kuris 

mokosi pagal formaliojo profesinio mokymo programą metodika“, kurioje nustatyta 25 proc. 

didesnės lėšos pameistrystės forma vykdomam profesiniam mokymui. Įgyvendinami 2 ES lėšomis 

finansuojami projektai, kurių administratoriai atitinkamai – ŠMSM ir EIM. Nuo 2020 m. kovo mėn. 

paskelbtas kvietimą teikti paraiškas ES SF lėšomis įgyvendinamai priemonei „Praktinių įgūdžių 

įgijimo rėmimas ir skatinimas“ (Nr. 09.4.1-ESFA-T-736), paraiškos priimamos iki rugsėjo 15 d., 

gali teikti profesinio mokymo centrai ir jų asociacijos. SADM siekdama skatinti pameistrystės 

modelio taikymą yra reglamentavusi įdarbinimą per pameistrystės darbo sutartį  - tai yra viena iš 

jaunimui siūlomų formų, įgyvendinant Jaunimo garantijų iniciatyvą, pagal kuria jei darbdavys 

įdarbina po mokymo ne trumpesniam kaip 6 mėn. laikotarpiui, Užimtumo tarnyba finansuoja 

įdarbinamo žmogaus profesinį mokymą. Darbdaviui valstybė skiria subsidijas – 70 proc. 

įdarbinamo asmens darbo užmokesčiui kompensuoti, o darbdavys moka ne mažesnę, nei minimalią 

algą, teorinio mokymosi metu valstybė jaunuoliui skiria stipendiją ir apmoka privalomojo sveikatos 

draudimo išlaidas. Iš viso 2018 – 2020 m. šią įdarbinimo formą pasirinko 325 jaunuoliai. 

Pasisako: V. Polevičius, R. Matulytė, L. K. Vaičiakas, J. Zabietienė. 

 

NUTARTA: Informacija išklausyta.  

 

4. SVARSTYTA. Jaunimo informavimo ir konsultavimo sistemos pristatymas. 

Pristato: M. Varkalytė 

Pristatomos Jaunimo informavimo ir konsultavimo sistemos Europoje ir Lietuvoje ištakos, 

veikiantis modelis Lietuvoje, apimantis tiek jaunimo informavimą ir konsultavimą internete, tiek ir 

realius jaunimo informavimo ir konsultavimo taškus, savivaldybėse, juose dirbančius specialistus, 

taip pat ir kylančius iššūkius bei aktualius klausimus. 

  

NUTARTA: Informacija išklausyta. 

 

5. SVARSTYTA. Informacija ir kiti klausimai. 

L. K. Vaičiakas informuoja JRT narius, kad šiandien Seimas pirminiame svarstyme pritarė 

(88 – už, 0 prieš, 0 susilaikė) Jaunimo politikos pagrindų įstatymo pakeitimo projektui, birželio 2 

pusėje turėtų prasidėti projekto svarstymai Seimo komitetuose ir komisijose. 

Šiandien 17:00 LiJOT per Facebook organizuoja diskusiją. 

Siūloma kitą JRT posėdį organizuoti birželio pabaigoje, tradiciškai posėdžio datą ir laiką 

išrenkant per Doodle apklausą. 

NUTARTA: Informacija išklausyta. Bendru sutarimu nutarta kitą JRT posėdį organizuoti  

birželio mėnesį, išrenkant posėdžiui tinkamą datą ir laiką per Doodle apklausą. 

 

 

Posėdžio pirmininkas            Lukas Kornelijus Vaičiakas 

 

Posėdžio sekretorius      Juozas Meldžiukas 


